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1. Balans 
 

Activa 
 
 31 december 2009  31 december 2008  
 
Materiële vaste activa          
Grond  8.607,00    8.607,00    
Ka-Blain Lagere school  105.000,74    48.245,04    
Ka-Blain Kleuterschool  75.464,73    78.222,09    
Verbouwing Ka-Blain Kleuterschool  7.642,30    8.559,82    
Gebouw Stafruimte  28.575,86    0,00    
Auto (Motor Rhino)  3.408,04    5.736,04    
  ------------------- +   ------------------- +   
  228.698,67    149.369,99    
          
 
Vlottende activa          
Voorraden  250,00    250,00    
  ------------------- +   ------------------- +   
  250,00    250,00    
          
Liquide middelen   55.186,62    78.379,35    
  ------------------- +   ------------------- +   
Totaal activa  284.135,29    227.999,34    
  ===========    ===========    
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Passiva 
 
 31 december 2009  31 december 2008  
 

Besteedbaar vermogen *          

Besteedbare reserve           280.056,03    219.576,09    
  ------------------- +   ------------------- +   
  280.056,03    219.576,09    
 
 
Kortlopende schulden          
Schulden korte termijn  -643,78    500,21    
Overlopende posten  4.723,04    7.923,04    
  ------------------- +   ------------------- +   
  4.079,26    8.423,25    
  ------------------- +   ------------------- +   
  284.135,29    227.999,34    
  ===========    ===========    
 
 
 
 
 
 

* Besteedbaar vermogen: waarde grond/schoolgebouwen in het economische verkeer.
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2. Resultatenrekening 
 
 2009  2008  

 

Fondsenwerving  185.741,63    201.161,55    

Inkopen  -1.542,90    -787,50    
  ------------------- +   ------------------- +   
          

Beschikbaar uit 

fondsenwerving 

 184.198,73    200.374,05    

 
 
 

Lasten 

 
Besteed aan 

doelstelling in Haïti 

        

Lonen  -49.516,56    -34.106,86   
Personeelskosten  -3.725,44    -8.772,67   
Kosten kinderen  -25.103,95    -27.512,96   
Kosten Baby’s  -416,11    -1.140,06   
Kantoorkosten  -4.299,77    -2.915,67   
Kosten eigen fondsenwerving  -6.755,68    -4.729,37   
Vervoerskosten  -1.641,85    -16.304,79   
Huisvestingskosten  -11.083,44    -5.175,17   
Algemene kosten 
Financieringskosten 
Afschrijvingskosten 

 -12.814,42 
-143,63 

-8.217,94 

   -7.842,66 
-754,29 

-7.046,83 

  

  ------------------- +      ------------------- +   
  -123.718,79    -116.301,33    
  ------------------- +   ------------------- +   

Bestemmingsreserves  60.479,94    84.072,72    

 
 
Kosten kinderen 
Schoolbenodigdheden/boeken 
Lonen 
Algemene reserve 

  
16.000,00 
12.000,00 
25.000,00 

                7.479,94 

     

  ---------------      

Totaal te besteden 

aan doelstelling 

 60.479,94   84.072,72  

  ===========   ===========  
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3. Toelichting balans 
 
Activa 
 
  31 december 

2009 
 31 december 

2008 
 
Materiële vaste activa          
0100 Ka-Blain Kleuterschool  83.413,29    83.413,29    
0110 Grond  8.607,00    8.607,00    
0120 Verbouwing Ka-Blain Kleuters  9.048,53    9.048,53    
01200 Ka-Blain Lagere school  108.786,26    49.894,44    
01250 Afschr. ka-blain lagere scho  -3.785,52    -1.649,40    
0130 Gebouw Stafruimte  28.654,80    0,00    
0150 Afschr. Ka-Blain Kleuterscho  -7.948,56    -5.191,20    
0170 Afschr. verbouwing Ka-Blain   -1.406,23    -488,71    
0180 Afschr. gebouw stafruimte  -78,94    0,00    
0300 Auto('s)  9.312,11    9.312,11    
0350 Afschr. auto('s)  -5.904,07    -3.576,07    
  ------------------- +   ------------------- +   
  228.698,67    149.369,99    
Vlottende activa          
3000 Voorraden  250,00    250,00    
  ------------------- +   ------------------- +   
  250,00    250,00    
Liquide middelen          
1000 Kas Ned. Marijke  283,49    115,32    
1001 Kas Marijke Haiti   817,69    1.734,23    
1002 Caisse Office Haiti  1,21    448,22    
1005 Unibank Haiti Gourdes 0102 1  7.897,74    3.756,00    
1006 Unibank Haiti USD 0102 1012   1.512,57    9.070,10    
1007 Unibank Haiti USD Bouw 0102   6.064,41    31,92    
1008 Rabobank 3694 204024 SNSIH  12.915,73    35.185,38    
1009 Rabobank 3694 82 611 Bouw  250,26    10.705,20    
1010 Rabobank 3694 66 500 SNSIH  134,16    5.170,42    
1011 Rabobank 3694 39 511 Help H  74,47    415,79    
1012 Kas keuken Haïti  3.196,77    3.196,77    
1013 Rabobank 1019 650 974 spaar  22.038,12    8.550,00    
  ------------------- +   ------------------- +   
  55.186,62    78.379,35    
  ------------------- +   ------------------- +   
  284.135,29    227.999,34    
  ===========    ===========    
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Passiva 
 
 31 december 2009  31 december 2008  
 
Besteedbaar vermogen *          
0605 Besteedbaar Reserves VJ  219.576,09    135.503,37    
0610 Besteedbaar Reserves HJ  60.479,94    84.072,72    
  ------------------- +   ------------------- +   
  280.056,03    219.576,09    
Kortlopende schulden          
1660 Te betalen accountant kosten  149,64    500,21    
1665 Te betalen en ontvangen rent  -1.049,52    0,00    
1666 Te betalen bankkosten  256,10    0,00    
1800 Overlopende posten  4.723,04    7.923,04    
  ------------------- +   ------------------- +   
  4.079,26    8.423,25    
  ------------------- +   -------------------   + 
  284.135,29    227.999,34    
  ===========    ===========    

 

 

 

 

 

 

 

 
* Besteedbaar vermogen: waarde grond/schoolgebouwen in het economische verkeer. 
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4. Toelichting op staat van baten en lasten 
 

 Baten uit eigen fondsenwerving 
 2009  2008  

 

Fondsenwerving          

8000 Donaties particulieren  72.676,65    78.641,24    
8001 Donaties babyzorg God's Litt  2.349,00    4.866,98    
8003 Giften in Haiti  2.014,86    1.867,84    
8004 Giften scholen  8.284,40    3.250,21    
8005 Giften kerken  20.779,66    21.107,56    
8006 Giften bedrijven  11.639,35    22.877,46    
8007 Donaties stichtingen/ instellin  52.746,27    51.963,50    
8008 Acties particulieren  3.520,59    9.759,55    
8010 Donaties Help Haiti  4.470,00    1.999,44    
8011 Donatie module Stg GeefGrati  258,30    26,90    
8013 Schoolboeken bijdrage ouders  4.352,55    3.175,72    
8014 Schoolgeld bijdrage ouders  137,88    100,97    
8014,1 Ecolage,schoolgeld Robin  73,07    0,00    
8050 Verkopen Artisana Haiti  474,20    443,50    
8051 Verkopen schoolwinkel  1.558,15    1.066,12    
8052 Verkopen allerlei  406,70    14,56    
  ------------------- +   ------------------- +   
  185.741,63    201.161,55    

Inkopen          

7000 Inkopen Artisana  0,00    -146,51    
7010 Inkoop schoolwinkel koeken  -1.508,64    -631,57    
7011 Transport bonbon  -34,26    -9,42    
  ------------------- +   ------------------- +   
  -1.542,90    -787,50    

Baten uit eigen  ------------------- +   ------------------- +   

fondsenwerving  184.198,73    200.374,05    

 

 
Totaal besteed 

aan doelstelling 
 

Lasten 

         

          

Lonen          

40100 Lonen Kenscoff Babyhuis   -4.323,61    -4.831,54    
40102 Lonen Kenscoff Primair  -432,31    0,00    
40106 Lonen Kenscoff kantoor   -2.217,51    -1.203,56    
40107 Lonen Kenscoff travailleu  -703,82    0,00    
40108 Loon Advocaat Guito 
CHE 

 -852,53    0,00    

40202 Lonen Kafou Badio  0,00    -2.193,18    
40301 Lonen Furcy 
Kleuterschoo 

 -4.061,12    -4.042,74    

40401 Lonen Godinot 
kleutersch 

 -1.552,02    0,00    

40402 Lonen Godinot Primair  -2.371,46    -2.633,73    
40501 Lonen Ka-Blain Kleutersc  -3.575,57    -1.238,05    
40502 Lonen Ka-Blain Primair  -10.835,53    -10.188,84    
40503 Lonen Ka-Blain 
Secondair  

 -6.961,56    -3.990,92    

40505 Lonen Ka-Blain 
schoolwin 

 -68,76    0,00    

40506 Lonen Ka-Blain kantoor  -4.127,06    0,00    
40507 Lonen Ka-Blain 
travailleur 

 -2.192,50    0,00    

40601 Lonen Kenscoff kantoor   0,00    -2.878,32    
40802 Lonen FOMALUK School 
G 

 0,00    -715,56    

40902 Lonen Robin primair  
5072,1 Salaire Jeanmax NOEL 

 -774,79 
-4.466,41 

   -190,42 
0,00 

 

   

  ------------------- +   ------------------- +   
  -49.516,56    -34.106,86    
  -------------------    -------------------     
  -49.516,56    -34.106,86     
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Personeelskosten 
 

  
 

    
 

   

4220 Leningen personeel              -138,92    -9,03    
4221 Studiekosten leerkrachten  1.094,22    -792,12    
4221,1 Studiekosten Kempes JE  -674,58    0,00    
4221,2 Studiekosten Wilkens 
VA 

 -469,53    0,00    

4221,3 Studiekosten Magaly 
PHI 

 -300,97    0,00    

4221,4 Studiekosten Anel METE  -180,03    0,00    
4221,5 Studiekosten Elius CHER  -130,71    0,00    
4221,6 Studiekosten Jeff LOUIS  -11,07    0,00    
4221,7 Studie Tiosetanie 
Laguer 

 -235,91    0,00    

4222 Vervoer (studie+werk) lee  -779,63    -1.460,90    
4223 CEREC, opleiding onderwij  -1.891,62    -5.714,57    
4299 Overige personeelskosten  -6,69    -796,05    
  ------------------- +   ------------------- +   
  -3.725,44    -8.772,67    
  -------------------    -------------------     
  -3.725,44    -8.772,67 

 
 
 
 

    

Kosten kinderen        
5003 Kosten, onze scholen  -343,12  0  
5004 Schoolgeld, artikelen extern  -1.931,47  -1.934,59  
5006 Dokter en medicijnen  -824,33  -356,36  
5009 Schoolbenodigdheden  -7.156,04  -8.480,43  
5009,1 Tableau school, Isaac 
Lotin 

 -513,32  0  

5009,2 Schoolbenodigdheden 
Robi 

 -73,07  0  

5012 Hulp Algemeen  -1.629,61  -5.447,01  
5013 Hulp Clairmita  -1.820,00  -1.673,99  
5014 Hulp Wilfrid François  -400,28  -550,30  
5034 Voeding   -10412,71  -8.854,98  
50729 Water  0 

------------ 
 -215,30 

------------  
 

  -25103,95  

  

-27.512,96  
  -----------   ---------------  

  -25.103,95  -27.512,96  

Kosten Baby's       

50331 Voeding Baby's  0   -935,90  
50333 Medicijnen Baby's  -239,71   -195,27  
50334 Benodigdh. 
babyverzorging 

 -176,40 
------------ 

  -8,89 
------------- 

 

  -416,11   -1.140,06 
 

                                                                                                   
---------- 
-416,11 

      --------- 
-1140,06 

    

   
       

 

Kantoorkosten 

      

5000 Kantoorkosten  -2.355,37   -328,42  
5010 Porti  -105,43   -230,03  
5020 Telefoon   -379,13   -421,29  
5021 Telefoon Ka-Blain  -49,42   0  
5025 Internet  -732,68   -1.032,24  
5030 Computerbenodigdheden  -651,60   -903,69  
5091 
Lidmaatschap/bijdragen/KvK 

 -26,14 
------------ 

  0 
-------------- 

 

  -4.299,77   -2.915,67  
  -------------- 

-4.299,77 
        -------------- 

   -2.915,67 
 

 

Financieringskosten 

      

5060 Bankkosten Rabobank 
Neder 

 -1.196,40   -1.021,20  

5061 Bankkosten Unibank Haiti  -298,91   -269,91  
5062 Koersverschillen  -763,13   522,13  
6310 Rente R/C bank  2.114,61   0  
6350 Rente Rabobank Nederland  -0,04   -0,9  
6351 Rente Unibank Haiti  0,24   15,59  
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------------ -------------- 
  -143,63   -754,29   

   -----------  
-143,63 

  -------------  
    -754,29 

     
     

 

 

 

Kosten 

fondsenwerving 

       

5015 Drukwerk  -156,70    0  
5016 Kosten nieuwsbrieven  -1.685,10    -1.660,49  
5017 Porto nieuwsbrieven  -2.704,57    -1.669,32  
5018 Acceptgiro's  -980,61    -355,85  
5019 Enveloppen nieuwsbrieven  0    -145,08  
5110 Advertenties  0    -74,63  
5120 Representatiekosten  -432,44    -50,00  
5140 Kosten evenementen  -796,26    0  
5170 Website  0    -221,70  
5199 Diverse verkoopkosten  0    -552,30  
  ------------      --------------  
  -6.755,68    -4729,37  
  ------------- 

-6.755,68 
    ------------- 

    -4.729,37 
 

    

Vervoerskosten        

5094,1 Vervoerskosten, Taptap  -95,54    -352,69  
5094,2 Vervoerskosten, Ka-Blain,   -46,97    0  
5200 Autokosten  0    -261,72  
5210 Auto Benzine  -419,54    -816,12  
5220 Auto Reparaties  -403,93    -39,12  
5298 Kosten Rhino in Haïti  -675,87    -2.196,12  
5299 Overige autokosten 
afbetalin 

 0    1.600,00  

5098 Container vervoer  0 
------------ 

   -14.239,02 
--------------- 

 

  -1.641,85    -16.304,79  
  -------------    -------------  
    -1.641,85   -16.304,79  
     
     
     

Huisvestingskosten       

5001 Keuken inrichting  -8,21   -8,62  
5002 Huisraad  -75,82   -15,19  
5300 Verbruik gas Kenscoff  -441,93   -512,54  
5310 Verbruik water Kenscoff  -126,21   -82,69  
5320 Verbruik electra Kenscoff  -130,78   -109,13  
5330 Abonnementen installaties  0   -31,85  
5340 Aanschaf energie voorzienin  -6.004,48   -35,49  
5360 Kosten aggregaat  -65,97   -31,85  
5400 Onderhoud school Ka-Blain  -33,86   0  
5405 Onderhoud school Robin  -42,33   0  
5410 Schoonmaakkosten  0   -78,3  
5420 Onderhoud inventaris  -30,83   -69,85  
6400 Huur kantoor / huis Kenscoff  -4.123,02   -4.069,31  
6420 Huur Kamer Onderwijzers   0 

------------ 
  -130,35 

-------------- 
 

  -11083,44    -5.175,17  

  --------------   ------------- 

 

 

 -11.083,44    -5.175,17  

Algemene kosten       

5035 Voeding Ratten  (gif)  -31,39   -7,11  
5040 7x24  -355,81   -355,81  
5045 Accountantskosten  -535,56   0  
5057 Juridische documenten  -2.603,66   -473,52  
5057,1 Patrick Metellus, via Guito   -118,01   0  
5057,3 Roosbergt LOUIS,GuitoCH  -49,6   0  
5057,4 Moïse JEAN JACQUES  -300,03   0  
5057,5 Maxeau, via Guito CHERY  -99,01   0  
5057,6 Cerec, via Guito CHERY  -217,62   0  
5057,7 Reynald PIERRE GENELUS,   -60,42   0  
5057,8 Wilfrid Francois, via Guito   -340,69   0  
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5065 Diefstal  -2.106,79   -48,07  
5090 Reis- en verblijfskosten  -632,1   -418,35  
5092 Vliegtickets  -4.543,30   -5.428,88  
5093 Abonnement/vakliteratuur  -49,5   -45,4  
5095 Vergunningen  -7,27   -185,35  
5096 Reparatie en Onderhoud  -165,57   -361,02  
5099 Diverse algemene kosten  -598,09 

------------ 
  -519,15 

------------- 
 

  -12814,42   -7842,66 
 

 

Afschrijvingskosten 

 ------------ 
-12.814,42 

  --------------- 
 -7.842,66 

 

65100 Afschr.k. Ka-Blain Kleuter  -2.757,36   -2.757,36  
65120 Afschr.k. verbouw Ka-Blai  -917,52   -312,07  
65130 Afschr.k gebouw stafruimr  -78,94   0  
65200 Afschr.k. Ka-Blain Lagere   -2.136,12   -1.649,40  
65300 Afschr.k. auto('s)  -2.328,00   -2.328,00  
  --------------- +  --------------- + 
  -8.217,94   -7.046,83  
  ------------ 

-8.217,94 
  --------------- 

-7.046,83 
   

 

     -116.301,33    
     --------------- +   
  ---------------- +  84.072,72    
  -125.833,60       
  ---------------- +      

         

         
  60.479,94       

Bestemmingreserves  60.479,94       

  =========       

        
        
 
Kosten kinderen 
Schoolbenodigdheden/boeken 
Lonen 
Algemene reserve 

  
16.000,00 
12.000,00 
25.000,00                
7.479,94 

     

  ---------------      

Totaal te besteden 

aan doelstelling 

  

60.479,94 

  84.072,72   

  ========   ===========   
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5. Overzicht eindstand op 31-12-2009 

 
Begindatum Einddatum Resultaat 
01-01-2009 31-12-2009 0.00 
   
 
 
Code Naam Saldo was op 31-12-2008 Saldo is op 31-12-2009 Verschil 
01200 Ka-Blain Lagere school 49.894,44 108.786,26 58.891,82 
01250 Afschr. ka-blain lagere school -1.649,40 -3.785,52 -2.136,12 
0130 Gebouw Stafruimte 0,00 28.654,80 28.654,80 
0150 Afschr. Ka-Blain Kleuterschool -5.191,20 -7.948,56 -2.757,36 
0170 Afschr. verbouwing Ka-Blain 

Kleuterschool 
-488,71 -1.406,23 -917,52 

0180 Afschr. gebouw stafruimte 0,00 -78,94 -78,94 
0350 Afschr. auto('s) -3.576,07 -5.904,07 -2.328,00 
0605 Besteedbaar Reserves VJ -135.503,37 -219.576,09 -84.072,72 
0610 Besteedbaar Reserves HJ -84.072,72 -60.479,94 23.592,78 
1000 Kas Ned. Marijke 115,32 283,49 168,17 
1001 Kas Marijke Haiti  1.734,23 817,69 -916,54 
1002 Caisse Office Haiti 448,22 1,21 -447,01 
1005 Unibank Haiti Gourdes 0102 1011 

538001 
3.756,00 7.897,74 4.141,74 

1006 Unibank Haiti USD 0102 1012 
513272 

9.070,10 1.512,57 -7.557,53 

1007 Unibank Haiti USD Bouw 0102 
1052 690126 

31,92 6.064,41 6.032,49 

1008 Rabobank 3694 204024 SNSIH 
spaarrekening 

35.185,38 12.915,73 -22.269,65 

1009 Rabobank 3694 82 611 Bouw 10.705,20 250,26 -10.454,94 
1010 Rabobank 3694 66 500 SNSIH 5.170,42 134,16 -5.036,26 
1011 Rabobank 3694 39 511 Help Haïti 415,79 74,47 -341,32 
1013 Rabobank 1019 650 974 

spaarrekening bouw 
8.550,00 22.038,12 13.488,12 

1660 Te betalen accountants kosten -500,21 -149,64 350,57 
1665 Te betalen en ontvangen rente 0,00 1.049,52 1.049,52 
1666 Te betalen bankkosten 0,00 -256,10 -256,10 
1800 Privé -7.923,04 -4.723,04 3.200,00 
  ----------------- ----------------- ----------------- 
  -113.827,70 -113.827,70 0,00 
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6. Afschrijvingen 
 
  2009  2008  
Immateriële vaste activa      
      
  -  -  
  -  -  
      
Materiële vaste activa      
      
Ka-Blain Kleuterschool      
      
Stand per 1 januari  80.655,93  73.626,08  
Mutaties  0,00  9.787,21  
Afschrijvingen  -2.757,36  -2.757,36  
  -------------------  -------------------  
Stand per 31 december  77.898,57  80.655,93  
      
Grond      
      
Stand per 1 januari  8.607,00  8.607,00  
Mutaties  0,00  0,00  
Afschrijvingen  0,00  0,00  
  -------------------  -------------------  
Stand per 31 december  8.607,00  8.607,00  
      
Verbouwing Ka-Blain Kleuterschool      
      
Stand per 1 januari  8.736,46  5.344,00  
Mutaties  0,00  3.704,53  
Afschrijvingen  -917,52  -312,07  
  -------------------  -------------------  
Stand per 31 december  7.818,94  8.736,46  
      
  -  -  
  -  -  
Auto('s)      
      
Stand per 1 januari  6.984,11  9.312,11  
Mutaties  0,00  0,00  
Afschrijvingen  -2.328,00  -2.328,00  
  -------------------  -------------------  
Stand per 31 december  4.656,11  6.984,11  
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